РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.05. 2019 года  №  225
п.г.т.  Красная Гора

О продаже муниципального движимого

имущества на аукционе
           С целью повышения эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и привлечения дополнительных финансовых ресурсов в бюджет Красногорского района, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. №585, положением « О владении, пользовании и распоряжении (управлении) муниципальным имуществом Красногорского района» принятым постановлением Красногорского районного Совета народных депутатов от 24.05.2005г., на основании отчета № 1702707-09-20О от 30.04.2019г. об определении рыночной стоимости движимого имущества объект оценки – машины и оборудование, руководствуясь Уставом Красногорского района:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Продать муниципальное     имущество,  указанное в приложении №1 к настоящему постановлению, путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений.

           2.Комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района выступить в установленном порядке продавцом муниципального имущества, указанного в приложении №1 к  данному постановлению, и обеспечить организацию и проведение процедур по его приватизации, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3.Утвердить аукционную документацию по продаже муниципального движимого имущества, указанного в приложении №1:

            4. Установить, что победитель аукциона несет все расходы, связанные с оформлением  договора купли-продажи.

5. Определить источниками публикации информационного сообщения

о проведении аукциона и подтверждения итогов аукциона официальный сайт Российской Федерации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и официальном  сайт  администрации Красногорского  района в  сети  «Интернет»   www.krgadm.ru .
6. Средства, полученные от продажи объектов имущества зачислить в бюджет муниципального образования Красногорский муниципальный район.

      7.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района (Дударева Р.В.).

               Глава   администрации района                                               С.С. Жилинский
Приложение №1
к постановлению администрации

 Красногорского района

                                                                                          от  22 мая 2019г.№225

Муниципальное имущество, подлежащее продаже на аукционе

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Адрес (местоположение) муниципального имущества

	1
	 Автомашина ГАЗ-31105(Волга), государственный регистрационный знак М575ОН32RUS, VIN Х9631105071393868, цвет- сильвер, 2007 года ввода в эксплуатацию
	Брянская область, р.п. Красная Гора, ул. Техническая, д. 4

	2
	Трактор «Кировец» К-700А, государственный регистрационный знак 32 НС 28-49, двигатель № 97035383, цвет – жёлтый, 1997 года ввода в эксплуатацию
	Брянская область, р.п. Красная Гора, ул. Техническая, д. 4

Приложение №2
к постановлению администрации

 Красногорского района

                                                                                                                                                                                  от  ____ мая 2019г._____

Условия приватизации муниципального имущества на аукционе

	№ п/п
	Наименование муниципального движимого имущества
	Адрес (местоположение) муниципального движимого имущества
	Начальная цена (рублей) продажи муниципального имущества на основании отчета № 1702707-09-20О от 30.04.2019г. об определении рыночной стоимости движимого имущества объект оценки – машины и оборудование
	Шаг аукциона – 5% начальной цены продажи муниципального движимого имущества, рублей
	Задаток в размере 20% начальной цены продажи муниципального движимого имущества, рублей

	1
	 Автомашина ГАЗ-31105(Волга), государственный регистрационный знак М575ОН32RUS, VIN Х9631105071393868, цвет- сильвер, 2007 года ввода в эксплуатацию
	Брянская область, р.п. Красная Гора, ул. Техническая, д. 4
	50000,00
	2500,00
	10000,00

	2
	Трактор «Кировец» К-700А, государственный регистрационный знак 32 НС 28-49, двигатель № 97035383, цвет – жёлтый, 1997 года ввода в эксплуатацию
	Брянская область, р.п. Красная Гора, ул. Техническая, д. 4
	428000,00
	21400,00
	85600,00